

Algemene informatie

Aanbesteding: Inhuur Financieel Personeel
Aanbestedende Dienst: Vrije Universiteit Amsterdam
Referentie: 16072026
Toelichting:
-

Vraag en antwoord

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 Verklaring geen Russische betrokkenheid

Vraag:

Offerteaanvraag, Hst 6, Pag 38. U geeft aan "In de verificatiefase dient de voorlopig gegunde partij in: (...)", waarin de Verklaring geen Russische betrokkenheid niet vermeld is. Is de aanname juist dat deze verklaring wel in deze lijst thuishoort? Zo nee, wat bedoelt u wel?

Antwoord:

Ja, deze aanname is juist.
De Verklaring geen Russische betrokkenheid maakt onderdeel uit van de verificatiefase.
De opsomming in hoofdstuk 6 wordt op dit punt aangevuld.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur Financieel Personeel

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Kerncompetentie 2

Vraag:

Offerteaanvraag, Hst 3, Par 3.3.3, Pag 20. U geeft aan "De inschrijver heeft ervaring in de rol van intermediair van minimaal twee zzp'ers en de intermediair van professionals niet zijnde een zzp'er, dus professional in dienst van (o.b.v. een arbeidsovereenkomst) een onderneming, adviesbureau of leveringsbureau niet zijnde de eigen organisatie. Ook dient inschrijver daarbij voorzien te hebben in de administratieve afhandeling en het beheersen van financiële en juridische risico's.". Is de aanname juist dat de betreffende zzp-ers en professionals niet vergelijkbare profielen hoeven te betreffen als opgenomen in Bijlage 2? En derhalve dat de opdracht voor bij iedere willekeurige opdrachtgever (privaat en publiek, onderwijs en anders publiekrechtelijk) mag zijn uitgevoerd. Zo nee, wat bedoelt u wel?

Antwoord:

Ja, dat is correct

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur Financieel Personeel

Ref.nr.
3

Onderwerp:

Kerncompetentie 2

Vraag:

Offerteaanvraag, Hst 3, Par 3.3.3, Pag 20. U geeft aan "De inschrijver heeft ervaring in de rol van intermediair van minimaal twee zzp'ers en de intermediair van professionals niet zijnde een zzp'er, dus professional in dienst van (o.b.v. een arbeidsovereenkomst) een onderneming, adviesbureau of leveringsbureau niet zijnde de eigen organisatie. Ook dient inschrijver daarbij voorzien te hebben in de administratieve afhandeling en het beheersen van financiële en juridische risico's.". Is de aannahme juist dat het aantal "professionals niet zijnde een zzp'er, dus professional in dienst van (o.b.v. een arbeidsovereenkomst) een onderneming, adviesbureau of leveringsbureau niet zijnde de eigen organisatie" minimaal één (1) is? Zo nee, wat bedoelt u wel?

Antwoord:

Wij bedoelen 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur Financieel Personeel

Ref.nr.
4

Onderwerp:

Aantal referentieopdrachten en kerncompetenties

Vraag:

Offerteaanvraag, Hst 3, Par 3.3.3, Pag 19. U geeft aan "Om aan te tonen dat de Inschrijver over

voldoende deskundigheid en ervaring beschikt met betrekking tot de opdracht dient de Inschrijver drie (3) referenties te overleggen van vergelijkbare opdrachten." en vervolgens "Inschrijver dient de kerncompetentie bij zijn Inschrijving aan te tonen door een relevante referentieopdracht, of zoveel meer indien nodig, te overleggen waarin deze kerncompetentie wordt aangetoond. Meerdere kerncompetenties met één referentie aantonen is toegestaan.", waarna twee kerncompetenties zijn gespecificeerd. Is de aanname derhalve juist dat door middel van drie (3) referenties samen minimaal 1 maal kerncompetentie 1 en minimaal 1 maal kerncompetentie 2 aan worden getoond? Zo nee, wat bedoelt u wel?

Antwoord:

Ja, dat is een juiste aanname.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur Financieel Personeel

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Proces-verbaal

Vraag:

Offerteaanvraag, Hst 2, Par 2.2, Pag 13. U geeft aan ". Inschrijvers zijn niet uitgenodigd om de opening bij te wonen. Op verzoek zal een kopie van het proces-verbaal van opening worden toegestuurd.". Is de aanname juist dat op dit proces-verbaal de inschrijvende partijen staan vermeld? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Ja, dat is een standaard functie in TenderNed.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur Financieel Personeel

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Uitvraag brokerfunctie

Vraag:

Offerteaanvraag, Hst 1, Par 1.1, Pag 5. U geeft aan "De opdracht betreft zowel het inhuren van tijdelijk personeel (piek, ziek en projecten), alsmede het uitoefenen van de brokerfunctie voor de Dienst Financiën (dienst FIN) ten behoeve van de gehele VU. (...) Met ingang van de nieuwe raamovereenkomst zullen beide vormen van opdrachten gecentraliseerd via de dienst FIN verlopen.". De pure brokerfunctie is geen onderdeel van de huidige raamovereenkomst. Wat zijn de beweegredenen van de aanbestedende dienst om deze functie op te nemen in de nu aanbestede raamovereenkomst?

Antwoord:

De brokerfunctie is opgenomen in de onderhavige raamovereenkomst om de externe inhuur centraal, uniform en rechtmatig te organiseren. Hiermee borgt de VU een eenduidig proces voor de contractuele, administratieve, juridische en financiële afhandeling van alle externe inhuur.

Daarnaast wenst de VU de flexibiliteit te behouden om, naast door de broker geworven professionals, ook zelf aangedragen professionals via de broker te kunnen contracteren. Hierdoor vindt de afhandeling van alle externe inhuur plaats via één uniforme werkwijze, hetgeen bijdraagt aan de beheersbaarheid en rechtmatigheid van het inhuurproces.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur Financieel Personeel

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Volumeverhouding tussen eigen professionals, zzp-ers en professionals van derde partijen

Vraag:

Offerteaanvraag, Hst 1, Par 1.1, Pag 6. U geeft aan "Hierbij gaat het om de volgende vorm van dienstverlening (...): a. Brokerfunctie inclusief zoekopdracht (...). Een professional is een eigen medewerker die op de loonlijst staat van de Broker een Zelfstandige Zonder Personeel (ZZP'er) of een werknemer van een derde partij (dus geen ZZP'er). Wat is de verhouding tussen eigen medewerkers op de loonlijst staat van de Broker, een Zelfstandige Zonder Personeel (ZZP'er) en een werknemer van een derde partij in termen van het verwachte aantal uitgevraagde professionals voor de jaren 1, 2, 3 en 4 van de raamovereenkomst?

Antwoord:

De VU beschikt niet over een prognose of vooraf vastgestelde verhouding tussen eigen medewerkers van de Broker, zzp'ers en werknemers van derden. De inzet is afhankelijk van de aard van de uitvraag, de beschikbaarheid van geschikte professionals en de marktomstandigheden

op het moment van de Nadere Offerte Aanvraag (NOA). Hieraan kunnen geen rechten worden ontleend. De aanbestedingsstukken worden op dit punt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur Financieel Personeel

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Volumeverhouding tussen Brokerfunctie a met incl en b zonder excl zoekopdracht

Vraag:

Offerteaanvraag, Hst 1, Par 1.1, Pag 6. U geeft aan "Hierbij gaat het om de volgende vorm van dienstverlening (...): a. Brokerfunctie inclusief zoekopdracht (...) en "b. . Brokerfunctie exclusief zoekopdracht (...)". Wat is de verhouding tussen a en b in termen van het verwachte aantal uitgevraagde professionals en door de VU aangeleverde professionals voor de jaren 1, 2, 3 en 4 van de raamovereenkomst?

Antwoord:

De VU beschikt niet over een prognose of vooraf vastgestelde verhouding tussen de dienstverlening onder de brokerfunctie inclusief zoekopdracht en de brokerfunctie exclusief zoekopdracht. De keuze voor de betreffende vorm van dienstverlening is afhankelijk van de behoefte van de VU en de omstandigheden van de specifieke Nadere Offerte Aanvraag (NOA). Hieraan kunnen geen rechten worden ontleend. De aanbestedingsstukken worden op dit punt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur Financieel Personeel

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Bureaus waar de VU naar op zoek is

Vraag:

Offerteaanvraag, Hst 1, Par 1.1, Pag 5. U geeft aan "De bureaus, waar de VU naar op zoek is, verzorgen niet alleen de inhuur van tijdelijke vacatures met professionals die zij op de eigen loonlijst hebben staan, maar ook de inhuur van ZZP'ers of een werknemer van een derde partij." en daarna "De Broker is de onderneming, die de Brokerfunctie uitoefen(t)(en) voor de dienst FIN van de VU.". Een broker heeft echter geen professionals op de eigen loonlijst staan. Is de aanname derhalve juist dat de aanbestedende dienst niet op zoek is naar brokers, maar naar detacheerders die eventueel en zo nodig ook brokerdiensten kunnen verlenen? Zo nee, wat bedoelt u wel?

Antwoord:

Nee, deze aanname is niet juist.

De VU is op zoek naar een dienstverlener die de Brokerfunctie kan uitvoeren zoals omschreven in de aanbestedingsstukken. Onderdeel van deze dienstverlening is dat de Broker, afhankelijk van de uitvraag, kan voorzien in geschikte professionals. Dit kunnen professionals zijn die in dienst zijn bij de Broker, zzp'ers of werknemers van derden.

De term Broker ziet in deze aanbesteding op de onderneming die de Brokerfunctie voor de VU uitvoert en niet uitsluitend op een partij die enkel bemiddelt zonder zelf professionals in dienst te kunnen hebben. De aanbestedingsstukken worden op dit punt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur Financieel Personeel

Ref.nr.
10

Onderwerp:

Tweede vragenronde

Vraag:

Offerteaanvraag, Hst 1, Par 1.9, Pag 10. U heeft in uw planning geen tweede vragenronde opgenomen. Doorgaans leiden vragen tot vervolgvragen. Het is in het belang van de inschrijvers alsook de aanbestedende dienst dat ook deze vragen van een helder en duidelijk antwoord worden voorzien. Neemt u derhalve een tweede vragenronde in uw planning? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Op basis van ervaringen met vergelijkbare aanbestedingen heeft de VU geconcludeerd dat een tweede ronde niet noodzakelijk is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur Financieel Personeel

Ref.nr.
11

Onderwerp:

Conformiteitenlijst eisen

Vraag:

Offerteaanvraag, Hst 1, Par 1.1, Pag 8. U geeft aan "Door het doen van een inschrijving gaat inschrijver akkoord met alle in dit Beschrijvend document vastgestelde (vorm)voorschriften en het Programma van Eisen. Door middel van het invullen van bijlage 9, Format Conformiteitenlijst eisen, geeft inschrijver dit expliciet aan.". Verderop is deze Conformiteitenlijst eisen echter niet vermeld in Hst 6, Pag 38 als Bijlage bij de Offerte en evenmin als bewijsstuk in te dienen na voorlopige gunning. Is de aanname derhalve juist dat de Conformiteitenlijst eisen niet ingediend hoeft te worden? Zo nee, wat bedoelt uw wel?

Antwoord:

Nee, deze aanname is niet juist.

De Conformiteitenlijst eisen (bijlage 9) maakt onderdeel uit van de inschrijving en dient als zodanig te worden ingediend.

Hoofdstuk 6 wordt op dit punt verduidelijkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur Financieel Personeel

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Beoordelingsteam

Vraag:

Offerteaanvraag, Hst 5, Par 5.3, Pag 36. U geeft aan "De uitwerking van kwalitatieve criteria van de inschrijvers wordt beoordeeld door de individuele leden van het beoordelingsteam dat bestaat uit minimaal drie personen.". Uit hoeveel leden bestaat het beoordelingsteam daadwerkelijk? Wat is van elk individueel lid de reguliere functie en de rol van in de beoordeling van de kwalitatieve

criteria?

Antwoord:

Het beoordelingsteam beoordeelt de gehele inschrijving en bestaat uit 4 personen. De namen /functie van de leden van het beoordelingsteam zijn niet relevant. De leden van het beoordelingsteam zijn interne medewerkers van de dienst Financiën.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur Financieel Personeel

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Individuele beoordeling

Vraag:

Offerteaanvraag, Hst 5, Par 5.3, Pag 36. U geeft aan "Elk teamlid stelt eerst individueel de beoordeling op van de uitwerkingen van de kwalitatieve gunningscriteria. Hierbij wordt een score toegekend van 1 tot 10 per gunningscriterium.". Wat zijn de objectieve criteria op grond waarvan de individuele leden een score van 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 respectievelijk 10 toekennen?

Antwoord:

De individuele beoordelaars kennen per kwalitatief gunningscriterium een score toe op basis van de mate waarin de inschrijving voldoet aan de in de aanbestedingsstukken geformuleerde eisen en wensen. Daarbij wordt beoordeeld op aspecten als volledigheid, concreetheid, relevantie, uitvoerbaarheid, aantoonbaarheid en de toegevoegde waarde voor de VU. De individuele beoordelingen worden vervolgens in een consensusoverleg besproken, waarna per gunningscriterium één definitieve score wordt vastgesteld. De beoordelingsmethodiek zoals opgenomen in de aanbestedingsstukken biedt daarmee voldoende transparantie en waarborgt een objectieve en gelijke beoordeling van alle inschrijvingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 aug 2026

Ref.nr.
14

Percelen:
P1 Inhuur Financieel Personeel

Onderwerp:
Unaniem oordeel en score

Vraag:
Offerteaanvraag, Hst 5, Par 5.3, Pag 36. U geeft aan "Daarna komt het beoordelingsteam tot een unaniem oordeel op basis van consensus, waarbij de definitieve score per onderdeel wordt vastgesteld. (...) Een 10 is de hoogste score en een 1 de laagste". Is de aanname juist dat geen gebroken score (bijvoorbeeld 7,6 in plaats van 7 of 8) mogelijk is?

Antwoord:
Ja. De aanname is juist. De definitieve beoordeling wordt vastgesteld in gehele cijfers van.

Fase:
Inschrijffase

Inschrijfronde:
Inschrijfronde 1

Vragenronde:
Vragenronde 1

Beantwoord op:
1 aug 2026

Percelen:
P1 Inhuur Financieel Personeel

Ref.nr.
15

Onderwerp:
Pro rata score

Vraag:
Offerteaanvraag, Hst 5, Par 5.3, Pag 36. U geeft aan "De beste inschrijving op een onderdeel van de wens krijgt een 10 en daarmee het maximum aantal te behalen punten per onderdeel. Overige Inschrijvers krijgen een pro rata score ten opzichte van de beste inschrijving. Punten worden dus toegekend op basis van een onderlinge vergelijking (relatieve beoordeling)". Hoe berekent u de pro rata score? Wat is hiervan een rekenvoorbeeld?

Antwoord:
De pro rata score wordt bepaald door de definitieve score van de betreffende inschrijver af te zetten tegen de hoogste definitieve score op het betreffende gunningscriterium. De inschrijving met de hoogste definitieve score ontvangt de maximale score voor dat onderdeel. De overige inschrijvingen ontvangen een evenredige score. De berekening vindt plaats volgens de formule:

$$(\text{Definitieve score inschrijver} / \text{hoogste definitieve score}) \times \text{maximaal te behalen punten voor het betreffende onderdeel.}$$

Voorbeeld: Indien de hoogste definitieve score een 10 bedraagt en het onderdeel maximaal 30 punten waard is, ontvangt een inschrijver met een definitieve score van 8: $(8/10) \times 30 = 24$ punten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur Financieel Personeel

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Pro rata score

Vraag:

Offerteaanvraag, Hst 5, Par 5.3, Pag 36. U geeft aan "De beste inschrijving op een onderdeel van de wens krijgt een 10 en daarmee het maximum aantal te behalen punten per onderdeel. Overige Inschrijvers krijgen een pro rata score ten opzichte van de beste inschrijving. Punten worden dus toegekend op basis van een onderlinge vergelijking (relatieve beoordeling)". Op hoeveel decimalen achter de komma rondt u de pro rata score af?

Antwoord:

De beoordeling vindt plaats met gehele getallen. Er worden geen decimalen in beoordelingsscores toegekend.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur Financieel Personeel

Ref.nr.

17

Onderwerp:

Pro rata score

Vraag:

Offerteaanvraag, Hst 5, Par 5.3, Pag 36. U geeft aan "Een 10 is de hoogste score en een 1 de laagste. Een 10 staat gelijk aan het maximaal te behalen punten. Er kan per onderdeel, per wens, slechts 1 partij een 10 scoren. Andere partijen kunnen wel een lager gelijk cijfer per onderdeel scoren.". Eerder geeft u in Hst 5 Par 5.2 Pag 34 echter aan "Punten score 0-10". Is de aanname juist dat u bedoelt dat deze punten score derhalve 1-10 dient te zijn? Zo nee, wat bedoelt u wel?

Antwoord:

Nee, deze aanname is niet juist.

De beoordelingsschaal zoals opgenomen in paragraaf 5.2 is leidend en loopt van 0 tot en met 10. De tekst in paragraaf 5.3 dient in samenhang daarmee te worden gelezen. De aanbestedingsstukken worden op dit punt verduidelijkt.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur Financieel Personeel

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Getekende verklaring referent

Vraag:

Offerteaanvraag, Hst 3, Par 3.3.3, Pag 20. U geeft aan "De Inschrijver stemt er zonder voorbehoud mee in dat de VU contact opneemt met de opgegeven contactpersonen zonder dat de VU Inschrijver hiervan op de hoogte hoeft te stellen.". Vervolgens geeft u echter bij Hst 6, Pag 38 aan dat in de verificatiefase door de gegunde partij aangeleverd dient te worden "Op verzoek bewijsmiddelen waaruit blijkt dat de gegevens met betrekking tot de referentieopdrachten juist zijn weergegeven (getekende verklaring van referent of accountantsverklaring)". Dit laatste leidt tot onnodige administratieve lasten voor inschrijvers. Is de aanname derhalve juist dat de getekende verklaring van de referent achterwege kan blijven? Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

De VU vraagt geen getekende verklaring van een referent.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur Financieel Personeel

Ref.nr.

Onderwerp:

19

Gunningscriteria en maximumaantal pagina's

Vraag:

Offerteaanvraag, Hst 5, Par 5.2, Pag 34. U geeft aan " De gehele criteria dienst uit te werken in maximaal 7 A4 (enkelvoudig)." Om de gevraagde 4 criteria met elk 2 subcriteria ofwel 8 criteria in totaal, elk helder en duidelijk te beschrijven rekening houdend met de minimumeisen (Programma van Eisen), zijn meer pagina's nodig. Gaat u derhalve akkoord met het ophogen van het maximumaantal pagina's van 7 naar 9? Zo nee, waarom niet? En ook zo nee, wat is uw redelijke tegenvoorstel?

Antwoord:

Neen, niet akkoord.

De gehele criteria dient u uit te werken in maximaal 7 A4 (enkelvoudig). Het meerdere wordt niet gelezen en niet in de beoordeling meegenomen. Geeft kort en bondig antwoord op de vragen. De VU stelt geen eisen aan de regelafstand (de tekst moet wel goed leesbaar zijn), maar vereist wel dat het lettertype Arial 10 is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur Financieel Personeel

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Brokerfunctie

Vraag:

Offerteaanvraag, Hst 1, Par 1.1, Pag 5. De aanbestede opdracht lijkt te bestaan uit twee verschillende sub-opdrachten. Aan de ene kant het vervullen van de Brokerfunctie en aan de andere kant het leveren van professionals om te worden ingezet ten bate van de aanbestedende dienst. Kan de aanbestedende dienst aangeven of dit het geval is, of dat het alleen gaat om de uitvoering van de Brokerfunctie. Kan de aanbestedende dienst daarnaast bevestigen dat het doel van het uitbesteden van de Brokerfunctie tot doel heeft om de aanbestedende dienst te ontzorgen en dat de Brokerfunctie derhalve zelfstandig door de inschrijver dient te worden uitgevoerd, waarbij de aanbestedende dienst de inschrijver enkel voorziet van informatie wat betreft het soort professional die zij wil inhuren en het vervolgens aan de inschrijver is om daar een passende match voor te vinden?

Antwoord:

De opdracht omvat zowel de brokerfunctie als het indien de VU daarom verzoekt werven, selecteren en aanbieden van geschikte professionals. Daarnaast faciliteert de Broker de administratieve, contractuele en financiële afhandeling van door de VU aangedragen professionals. De omvang van de dienstverlening is beschreven in paragraaf 1.1 en nader uitgewerkt in hoofdstuk 4 van het Beschrijvend Document.

De brokerfunctie heeft tot doel de VU te ontzorgen binnen de kaders van de aanbestedingsstukken. De VU bepaalt per Nadere Offerte Aanvraag (NOA) de aard en inhoud van de uitvraag. De Broker is vervolgens verantwoordelijk voor de uitvoering van de gevraagde dienstverlening conform de Raamovereenkomst en de voorwaarden van de betreffende NOA.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur Financieel Personeel

Ref.nr.
21**Onderwerp:**

Overname personeel

Vraag:

Conceptovereenkomst, Art 8.7. Inschrijver investeert veel in het werven en opleiden van haar werknemers. Dit is nodig om de kwaliteit van onze dienstverlening op peil te houden en dus ook in het voordeel van de aanbestedende dienst. Stemt de aanbestedende dienst er daarom mee in om artikel 8.7 van de Conceptovereenkomst als volgt te formuleren:

"Opdrachtgever zal gedurende de looptijd van een nadere overeenkomst, tot 12 maanden na het einde ervan, de door Opdrachtnemer voor het uitvoeren van die nadere overeenkomst ingezette medewerkers, niet in dienst nemen of op een andere manier buiten opdrachtnemer om werkzaamheden voor zich laten verrichten. Indien Opdrachtgever dit toch wenst te doen, zal zij dit vooraf schriftelijk melden aan opdrachtnemer en zullen partijen met elkaar in gesprek gaan over een passende vergoeding." Zo nee, waarom niet? En ook zo nee, wat is uw redelijke tegenvoorstel?

Antwoord:

Nee. De VU stemt niet in met het voorgestelde wijzigingsvoorstel. De voorgestelde bepaling beperkt de contractsvrijheid van de VU en past niet binnen de uitgangspunten van de aanbesteding. De VU acht de bestaande bepaling evenwichtig en ziet geen aanleiding deze aan te passen. De conceptovereenkomst wordt op dit punt niet gewijzigd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 aug 2026

Ref.nr.
22

Percelen:

P1 Inhuur Financieel Personeel

Onderwerp:

Indexatie

Vraag:

Conceptovereenkomst, Art 4.5. Is de aanbestedende dienst bereid om in afwijking van artikel 4.5 van de raamovereenkomst het volgende overeen te komen: "De opdrachtnemer mag de overeengekomen tarieven jaarlijks per 1 januari indexeren op grond van de CBS-CAO-indexcijfer" Een indexatie per 1 januari is gebruikelijk in de markt, vooral omdat de grootste kosten van inschrijver bestaan uit loonkosten en deze jaarlijks per 1 januari stijgen. Zo nee, waarom niet?

Antwoord:

Neen, niet akkoord.

De uurtarieven worden bijgesteld als er sprake is van een CAO loonsverhoging binnen de VU. De verhoging geldt alléén voor nieuwe inzetten en niet voor de huidige lopende inzetten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur Financieel Personeel

Ref.nr.
24

Onderwerp:

UFO Functiefamilies

Vraag:

Offerteaanvraag, Hst 1, Par 1.1, Pag 5. U geeft aan "Hierbij gaat het om de volgende vorm van dienstverlening (zie ook paragraaf 4.3): a. Brokerfunctie inclusief zoekopdracht (...) b. Brokerfunctie exclusief zoekopdracht (...)". Is de aanname juist dat voor zowel a. als b. het gaat om functies dan wel profielen uit de UFO Functiefamilies Administratieve & Secretariële ondersteuning en Management & Bestuur ondersteuning per Bijlage 2? Zo nee, wat bedoelt u wel?

Antwoord:

De aanname is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

1 aug 2026

Percelen:

P1 Inhuur Financieel Personeel